ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

ПРИ РЕГИОНАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

ПО ТАРИФАМ И ЦЕНООБРАЗОВАНИЮ

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

внеочередного заседания

г. Ч и т а                      20 июля 2020 года

г.Чита, ул. Богомягкова, 23, офис 235               16 часов 00 минут

В состав Общественного совета входит 14 человек.

Присутствовали:

Члены Общественного совета при РСТ Забайкальского края:

1. Андреева Элла Петровна

2. Волжин Павел Владимирович

3. Гобрик Виталий Геннадьевич

4. Леонтьева Марина Леонидовна

5. Рудик Нина Николаевна – секретарь Общественного совета

6. Салапина Елена Викторовна

7. Симкина Елена Валерьевна

8. Старостин Анатолий Вадимович – заместитель председателя

Общественного совета

9. Шестаков Владимир Владимирович

Приглашённые:

1. Аршинцев Александр Александрович – член Общественной палаты

Забайкальского края

2. Дроботушенко Наталья Евгеньевна – председатель Общественной палаты

Забайкальского края

3. Морозова Елена Александровна – руководитель РСТ Забайкальского края

4. Солдатов Антон Владимирович – член Общественной палаты

Забайкальского края

5. Чупин Александр Геннадьевич – член Общественной палаты

Забайкальского края

Отсутствовали:

1. Бородин Василий Петрович (причина неизвестна)

2. Воркунов Василий Евгеньевич (уважительная причина)

3. Клёнин Владимир Семенович (причина неизвестна)

4. Кузьмицкий Леонид Сергеевич (уважительная причина)

5. Любин Андрей Владимирович (причина неизвестна)

2

Повестка заседания

Общественного Совета при РСТ Забайкальского края

1. О досрочном прекращении полномочий члена Общественного совета Бородина

Василия Петровича

2. Об избрании председателя Общественного совета при РСТ Забайкальского края

3. О дате проведения очередного заседания Общественного совета

По первому вопросу повестки дня «О досрочном прекращении полномочий

члена Общественного совета Бородина Василия Петровича»

Слушали:

Морозову Е.А.

О самоустранении Бородина В.П. от решения вопросов Общественного

Совета и отсутствии контакта с РСТ.

Волжина П.В.

О заявлении Бородина В.П. о сложении своих полномочий.

Решили:

Досрочно прекратить полномочия члена Общественного Совета Бородина

Василия Петровича. Решение принято единогласно

По второму вопросу повестки дня «Об избрании председателя

Общественного совета при РСТ Забайкальского края»

Слушали:

Членов Общественного Совета, представителей Общественной

палаты Забайкальского края

О кандидатурах на должность Председателя Общественного Совета.

Предложена кандидатура члена Общественного Совета при РСТ, члена

Общественной палаты Забайкальского края Симкиной Елены Валерьевны.

Решили:

Председателем Общественного Совета при РСТ избрана Симкина Елена

Валерьевна (решение принято единогласно открытым голосованием).

По третьему вопросу повестки дня «О дате проведения очередного заседания

Общественного совета»

Слушали:

Членов Общественного Совета
О дате, месте и формате проведения очередного заседания.

Решили:

1.1. Провести очередное заседание Общественного Совета при РСТ Забайкальского

края 23 сентября 2020 года. В случае необходимости перенести срок

проведения на первую декаду октября 2020 года.

3

1.2. Включить в повестку дня вопрос о внесении изменений в план работы

Общественного совета. Предложения в повестку дня направлять на

электронную почту председателю Совета

(решение принято единогласно).

Председатель Общественного Совета

при РСТ Забайкальского края     Е.В.Симкина